
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Viernes 8 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 40343

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
32

89
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

32896 Anuncio de licitación de la Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
Objeto: Acuerdo Marco para el servicio de restauración colectiva en
diversas Bases, Acuartelamientos y Establecimientos del Ejército de
Tierra. Expediente: 6000416000100.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ejército de

Tierra.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
2) Domicilio: Prim, 6-8.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
4) Teléfono: 917802244.
5) Telefax: 917802281.
6) Correo electrónico: juconet@et.mde.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

10:00 horas del  12 de agosto de 2016.
d) Número de expediente: 6000416000100.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Acuerdo Marco para el servicio de restauración colectiva en

diversas Bases, Acuartelamientos y Establecimientos del Ejército de Tierra.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 01: BAE,s

Jiae Centro. Lote 02: BAE,s Jiae Centro. Lote 03: BAE,s Jiae Centro. Lote 04:
BAE,s Jiae Centro. Lote 05: BAE,s Jiae Centro. Lote 06: BAE,s Jiae Centro.
Lote 07: BAE,s Jiae Centro. Lote 08: BAE,s Jiae Centro. Lote 09: Bases Jiae
Sur. Lote 10: Bases Jiae Sur. Lote 11: Bases Jiae Sur. Lote 12: Bases Jiae
Sur. Lote 13: Bases Jiae Sur. Lote 14: Bases Jiae Sur. Lote 15: Bases Jiae
Sur. Lote 16: Bases Jiae Sur. Lote 17: Bases Jiae Este. Lote 18: Bases Jiae
Este. Lote 19: Bases Jiae Este. Lote 20: Bases Jiae Este. Lote 21: Bases Jiae
Este. Lote 22: Bases Jiae Este. Lote 23: Bases Jiae Este. Lote 24: Bases Jiae
Este. Lote 25: Bases Jiae Este. Lote 26: Bases Jiae Este. Lote 27: Bases Jiae
Oeste. Lote 28: Bases Jiae Oeste. Lote 29: Bases Jiae Oeste. Lote 30: Bases
Jiae Oeste. Lote 31: Bases Jiae Oeste. Lote 32: Bases Jiae Oeste. Lote 33:
Bases Jiae Oeste. Lote 34: Bases Jiae Oeste. Lote 35: Bases Jiae Oeste.
Lote 36: Bases Jiae Oeste. Lote 37: Bases Mando Canarias.

e) Plazo de ejecución/entrega: entre el  1 de noviembre de 2016 y el  31 de
octubre de 2018.

f) Admisión de prórroga: Ver cláusula 36 PCAP (Prorrogable como máximo dos
(2) años).

g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 55300000 (Servicios de restaurante y de

suministro de comidas).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Viernes 8 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 40344

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
32

89
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: CALIDAD y Precio Total.

4. Valor estimado del contrato: 115.926.094,55 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.272.727,27 (Lote 01), 772.727,27 (Lote 02), 1.136.363,64
(Lote 03), 1.081.818,18 (Lote 04), 523.636,36 (Lote 05), 150.000,00 (Lote
06),  95.454,55  (Lote  07),  77.272,73  (Lote  08),  518.181,82  (Lote  09),
1.018.181,82  (Lote  10),  968.181,82  (Lote  11),  1.181.818,18  (Lote  12),
431.818,18  (Lote  13),  1.490.909,09  (Lote  14),  1.057.692,31  (Lote  15),
1.617.647,06  (Lote  16),  658.000,00  (Lote  17),  574.545,45  (Lote  18),
348.181,82  (Lote  19),  1.500.000,00  (Lote  20),  310.909,09  (Lote  21),
468.363,64 (Lote 22), 874.545,45 (Lote 23), 371.818,18 (Lote 24), 583.636,36
(Lote 25), 1.081.818,18 (Lote 26), 636.363,64 (Lote 27), 436.363,64 (Lote
28),  590.909,09  (Lote  29),  196.363,64  (Lote  30),  290.909,09  (Lote  31),
364.545,45 (Lote 32), 170.909,09 (Lote 33), 540.909,09 (Lote 34), 275.454,55
(Lote  35),  298.181,82  (Lote  36)  y  184.112,15  (Lote  37).  Importe  total:
1.400.000,00  (Lote  01),  850.000,00  (Lote  02),  1.250.000,00  (Lote  03),
1.190.000,00  (Lote  04),  576.000,00  (Lote  05),  165.000,00  (Lote  06),
105.000,00  (Lote  07),  85.000,00  (Lote  08),  570.000,00  (Lote  09),
1.120.000,00 (Lote  10),  1.065.000,00 (Lote  11),  1.300.000,00 (Lote  12),
475.000,00  (Lote  13),  1.640.000,00  (Lote  14),  1.100.000,00  (Lote  15),
1.650.000,00  (Lote  16),  723.800,00  (Lote  17),  632.000,00  (Lote  18),
383.000,00  (Lote  19),  1.650.000,00  (Lote  20),  342.000,00  (Lote  21),
515.200,00 (Lote 22), 962.000,00 (Lote 23), 409.000,00 (Lote 24), 642.000,00
(Lote 25), 1.190.000,00 (Lote 26), 700.000,00 (Lote 27), 480.000,00 (Lote
28),  650.000,00  (Lote  29),  216.000,00  (Lote  30),  320.000,00  (Lote  31),
401.000,00 (Lote 32), 188.000,00 (Lote 33), 595.000,00 (Lote 34), 303.000,00
(Lote 35), 328.000,00 (Lote 36) y 197.000,00 (Lote 37).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Ver cláusula 13). Solvencia
técnica y profesional: (Ver cláusula 13).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 10:00 horas del 22 de agosto de
2016.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
2) Domicilio: Prim, 6-8.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Calle Prim, 6-8 (CUARTEL GENERAL DEL EJÉRCITO. SALÓN



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 164 Viernes 8 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 40345

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
32

89
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

DE  ACTOS  BUENAVISTA.  PATIO  ADMINISTRACIÓN  DE  EDIFICIO
DESCALZAS).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
d) Fecha y hora: 30 de agosto de 2016, a las 11:00 (Apertura sobre nº 2 (ver

cláusula nº 18  PCAP)) .

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 5 de julio de
2016.

Madrid, 5 de julio de 2016.- Presidente de la Junta de Contratación del Ejército
de Tierra.

ID: A160043675-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-07T16:35:52+0200




